
                                     
 

 
 
W dniach od 12 do 23 sierpnia 2024 r. dwie nauczycielki języka angielskiego- Katarzyna Pawłowska i Joanna Siemczonek 

wzięły udział w kursie metodycznym zorganizowanym w ramach projektu „Erasmus+ drogą do wszechstronnego rozwoju” na Malcie. 

Dwutygodniowy kurs „Methodology Revisited, Revitalised and Re-energised” dotyczył istotnych zagadnień związanych z 

nauczaniem języka angielskiego jako obcego oraz podniesienia kompetencji nauczycieli tego języka. Szeroki zakres poruszanych 

tematów, m.in. różne style uczenia się, motywowanie ucznia, sposoby utrwalania słownictwa, czy gramatyki, był odpowiedzią na 

rzeczywiste potrzeby nauczycieli szkół podstawowych i średnich. 

 

Lektorka prowadząca kurs, niezwykle serdeczna osoba, z pełnym profesjonalizmem i pasją prezentowała 

uczestnikom zarówno najnowsze osiągnięcia w dziedzinie nauczania, jak i przypominała sprawdzone już metody oraz formy pracy. 

Podsuwała ciekawe pomysły oraz materiały do wykorzystania na lekcji z uczniami. Treść kursu była tak różnorodna i bogata, że nie 

sposób wymienić wszystkich jego elementów.  

 

 
 

Uczestnicy szkolenia z Polski, Niemiec, Węgier oraz Włoch stworzyli zgrany zespół, gotowy do współpracy i chętny do 



                                     
 
wymiany zawodowych doświadczeń w przyjaznej atmosferze. 

 

 

Szkoła, w której odbywały się zajęcia (Executive Training Institute) mieści się w St Julians, na wschodnim wybrzeżu Malty. Centrum 

miasta, które znajduje się przy zatoce Spinola, tętni życiem, jest pełne studentów, turystów oraz wszystkich cieszących się słońcem o 

tej porze roku. Najbardziej charakterystyczną nowoczesną i najwyższą budowlą na wyspie jest 98-metrowy biurowiec Portomaso 

Business. 

Mobilność nauczycieli to nie tylko kursy i szkolenia, ale także możliwość zobaczenia niezwykłej przyrody oraz 

poznania historii, kultury i tradycji danego kraju. W czasie wyjazdu nauczycielki z naszej szkoły zwiedziły stolicę 

Malty- Vallettę, Mdinę (dawną stolicę) i wyspę Gozo. Valletta należy do najmniejszych, ale też najpiękniejszych stolic w Europie, w 

1980 r. została wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO. 

 

 
Usytuowana w najwyższym punkcie Malty, otoczona średniowiecznymi murami obronnymi, Mdina jest również zaliczana do 

najbardziej urokliwych, a także cichych i kameralnych miejscowości w basenie Morza Śródziemnego. 



                                     
 
 

 
 

Wyspa Gozo, z kolei oferuje zapierające dech w piersi dziedzictwo naturalne: piaszczyste i kamieniste plaże, niezwykłe klify,  zatoki, 

groty… To wspaniałe miejsce dla tych, którzy pragną odpocząć od zgiełku nadmorskich kurortów.  

 

 
 

Podsumowując, realizacja projektu „Erasmus+…” okazała się skutecznym sposobem na nawiązanie międzynarodowych kontaktów 

między nauczycielami, wzbogaceniem własnego warsztatu pracy oraz zwiększeniem świadomości kulturowej, jednym słowem, 

niezapomnianym doświadczeniem, do czego gorąco zachęcamy innych nauczycieli. 

 

Joanna Siemczonek & Katarzyna Pawłowska 

Nauczycielki j. angielskiego SP 27 w Krakowie 


